
Tabela 1 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do 
sedimento de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Agosto/2014). 

  
Estuário 

  
Marinho 

         

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Annelida 
              

Classe Polychaeta 
              

Fam. Goniadidae Goniadides carolinae Day, 1973 0 0 0 1 0 0 0 0 3 0 0 0 4 

 
Goniada teres Treadwell, 1931 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

 
Glycinde multidens Müller in Grube, 1858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

Fam. Glyceridae Glycera americana Leidy, 1855 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 

 
Glycera brevicirris Grube, 1870 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 3 

 
Hemipodia simplex (Grube, 1857) 4 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 6 

Fam. Syllidae Syllis sp. Lamarck, 1818 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Exogone sp. Örsted, 1845 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

 
Sphaerosyllis sp. Claparède, 1863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Fam. Hesionidae Oxydromus sp. Grube, 1855 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Fam. Spionidae Paraprionospio pinnata (Ehlers, 1901) 0 0 0 0 1 4 0 0 1 0 0 2 8 

 
Spiophanes sp. Grube, 1860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

 
Polydora sp. Bosc, 1802 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Onuphidae Mooreonuphis pallidula (Hartman, 1965) 0 0 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 8 

 
Mooreonuphis lineata Lana, 1991 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

 
Mooreonuphis sp Fauchald, 1982 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 

 
Kinbergonuphis sp. Fauchald, 1982 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Diopatra dexiognatha Paxton & Bailey-
Brock, 1986 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Eunicidae Eunice sp. (Cuvier, 1817) 0 0 0 3 0 0 0 0 9 0 0 0 12 

 
Lysidice sp. Lamarck, 1818 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Fam. Magelonidae Magelona cincta Ehlers, 1908 0 0 0 0 0 1 2 0 6 0 0 0 9 

  



Tabela 1 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do sedimento 
de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Agosto/2014). Continuação. 

  
Estuário 

  
Marinho 

         

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Fam. Magelonidae Magelona sp. F. Müller, 1859 0 1 0 4 2 2 0 7 1 1 3 1 22 

Fam. Nereididae 
Neanthes bruaca Lana & Sovierzovsky, 
1987 

0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 4 4 13 

 
Nereis broa Lana & Sovierzovsky, 1987 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Fam. Paraonidae Aricidea sp. Webster, 1879 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 4 

 
Paradoneis sp. Hartman, 1965 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Lumbrineridae Lumbrineris sp Blainville, 1828 0 0 0 0 0 0 0 0 3 5 1 0 9 

 
Lumbrineris coccinea (Renier, 1804) 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 6 

 
Lumbrineris latreilli Audouin & Milne 
Edwards, 1834 

0 0 0 11 2 1 0 0 0 0 0 0 14 

Fam. Oenonidae Drilonereis sp. Claparède, 1870 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

Fam. Pilargidae Parandalia sp. Emerson & Fauchald, 1971 0 0 0 0 0 7 1 0 1 0 0 1 10 

Fam. Orbiniidae Scoloplos sp. Blainville, 1828 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 

Fam. Owenidae Owenia sp. (Delle Chiaje, 1844) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

 
Owenia fusiformis Delle Chiaje, 1844 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 3 

Fam. Nephtydae Aglaophamus sp. (Kinberg, 1865) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Capitellidae Notomastus sp. (Sars, 1850) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Maldanidae Lumbriclymene sp. Sars, 1872 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Fam. Terebellidae Pista macrolobata (Hessle, 1917) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Trichobranchidae Terebellides sp Sars, 1835 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 

 
Annelida N-Total 4 2 0 44 10 23 8 10 35 9 9 10 164 

Arthropoda 
              

SubFilo Crustacea 
              

Ordem Amphipoda 
              

Fam. Atylidae Nototropis sp. Costa, 1853 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

  



Tabela 1 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do sedimento 
de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Agosto/2014). Continuação. 

  
Estuário 

  
Marinho 

         

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Fam. Platyischnopidae 
Eudevenopus gracilipes (Schellenberg, 
1931) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Ischyroceridae Ericthonius sp. Milne-Edwards, 1830 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Ordem Cumacea 
              

Fam. Diastylidae Diastylis sp. (Say, 1818) 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 4 

Ordem Decapoda 
              

Fam. Paguridae Pagurus sp. Fabricius, 1775 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 4 6 

Fam. Sergestidae Acetes sp. (H. Milne Edwards, 1830) 0 0 0 1 0 1 0 5 0 0 0 0 7 

Fam. Alpheidae Alpheus sp. (Fabricius, 1798) 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 

Fam. Axiidae Calastacus spinosus Coelho, 1973 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Infraordem Brachyura 
              

Fam. Pinnotheridae Pinnixa sayana Stimpson, 1860 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Aethridae Hepatus gronovii Holthuis, 1959 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

SubFilo Hexapoda 
              

Ordem Diptera 
              

Fam. Ceratopogonidae Ceratopogonidae 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

 
Arthropoda N-Total 0 0 2 5 0 4 0 5 6 2 0 4 28 

Mollusca 
              

Classe Bivalvia 
              

Fam. Semellidae Abra aequalis (Say, 1822) 0 0 0 2 0 2 0 0 9 0 0 0 13 

Fam. Corbulidae Corbula swiftiana C. B. Adams, 1852 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Corbula chittyana C. B. Adams, 1852 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 

 
Corbula cubaniana d' Orbigny, 1853 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 

Fam. Cardiidae Trachycardium muricatum (Linnaeus, 1758) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

  



Tabela 1 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do sedimento 
de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Agosto/2014). Continuação. 

  
Estuário 

  
Marinho 

         

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Fam. Nuculidae Nucula semiornata d´Orbigny, 1846 0 0 0 0 0 8 0 0 0 1 0 2 11 

Fam. Tellinidae Tellina probrina Boss, 1964 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 

 
Tellina versicolor De Kay, 1843 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 

 
Tellina nitens C.B. Adams, 1845 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Temnoconcha brasiliana (Dall, 1921) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

Fam. Ungulinidae Diplodonta patagonica (d'Orbigny, 1842) 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

Classe Gastropoda 
              

Fam. Columbellidae Parvanachis obesa (C.B.Adams, 1845) 0 0 0 1 0 0 1 1 2 0 1 0 6 

Fam. Nassariidae Nassarius consensus Ravenel, 1861 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Olividae Olivella petiolita (Duclos, 1835) 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 

 
Olivella minuta (Link, 1807) 0 0 0 0 0 2 4 0 0 0 6 8 20 

 
Mollusca N-Total 3 0 0 7 0 15 6 3 16 1 7 10 68 

Echinodermata 
              

Classe Ophiuroidea Ophiuroide 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Sipuncula 
              

Fam. Golfingiidae Golfingia sp 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Phascolosomatidae Phascolosoma sp. Leuckart, 1828 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 3 

Fam. Sipunculidae Sipunculus sp Linnaeus, 1766 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Sipuncula N-Total 0 1 0 1 0 0 0 0 2 1 0 0 5 

Nemertea 
              

 
Nemertea 1 0 2 7 0 10 0 1 1 2 0 1 25 

Chordata 
              

Fam. Branchiostomatidae Branchiostoma sp Costa, 1834 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
N-Total 9 3 4 65 10 52 14 19 60 15 16 25 292 

 
S-Total 5 3 2 26 7 22 10 8 29 8 6 10 70 



Tabela 2 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do 
sedimento de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Novembro/2014).  

  
Estuário 

  
Marinho 

        

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Annelida 
              

Classe Polychaeta 
              

Fam. Phyllodocidae Eteone sp. Savigny, 1818 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

 
Phyllodoce sp. Lamarck, 1818 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Fam. Goniadidae Goniadides carolinae Day, 1973 0 0 0 7 0 0 0 0 8 0 0 0 15 

 
Goniada teres Treadwell, 1931 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 4 

Fam. Glyceridae Hemipodia simplex (Grube, 1857) 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2 1 0 5 

Fam. Syllidae Syllis sp. Lamarck, 1818 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4 

 
Exogone sp Örsted, 1845 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 

 
Sphaerosyllis sp. Claparède, 1863 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 

Fam. Spionidae Paraprionospio pinnata (Ehlers, 1901) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 2 4 

 
Prionospio steenstrupi (Malmgren, 1867) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

 
Spiophanes bombyx (Claparède, 1870) 0 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 3 

Fam. Onuphidae Mooreonuphis sp Fauchald, 1982 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Kinbergonuphis sp. Fauchald, 1982 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Diopatra sp. Audouin & Milne Edwards, 1833 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 3 

Fam. Eunicidae Eunice sp. (Cuvier, 1817) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Magelonidae Magelona cincta Ehlers, 1908 0 0 0 0 1 0 5 4 26 16 1 0 53 

 
Magelona sp. F. Müller, 1859 0 0 0 10 8 3 12 17 7 11 7 3 78 

Fam. Nereididae Neanthes bruaca Lana & Sovierzovsky, 1987 0 0 0 0 0 3 3 1 2 0 1 1 11 

Fam. Paraonidae Aedicira sp. (Hartman, 1957) 0 0 0 2 0 0 0 0 4 0 0 0 6 

 
Aricidea sp. Webster, 1879 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 3 

Fam. Lumbrineridae Lumbrineris sp Blainville, 1828 0 0 0 1 0 0 0 0 4 1 0 0 6 

 
Lumbrineris coccinea (Renier, 1804) 0 0 0 7 0 0 0 2 5 2 0 0 16 

  



Tabela 2 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do 
sedimento de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Novembro/2014).  Continuação. 

  
Estuário 

  
Marinho 

        

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Fam. Pilargidae Parandalia sp. Emerson & Fauchald, 1971 0 0 0 0 0 0 5 1 0 0 1 4 11 

 
Sigambra sp. Müller, 1858 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 2 5 

Fam. Orbiniidae Scoloplos sp. Blainville, 1828 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2 

Fam. Owenidae Owenia fusiformis Delle Chiaje, 1844 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Nephtydae Nephtys sp. Cuvier, 1817 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Fam. Opheliidae Armandia sp. Filippi, 1861 0 0 0 10 0 0 0 0 1 1 0 0 12 

 
Polyophthalmus sp. Quatrefages, 1850 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 

Fam. Capitellidae Notomastus sp. (Sars, 1850) 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 

Fam. Cirratulidae Tharyx sp. (Webster & Benedict, 1887) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

 
Polycirrus sp. Grube, 1850 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 2 

Fam. Polynoidae Eunöe sp. (Malmgren, 1866) 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 

Fam. Eulepethidae Grubeulepis sp. Pettibone, 1969 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3 

 
Annelida N-Total 0 0 0 56 11 7 31 26 75 42 12 13 273 

Arthropoda 
              

SubFilo Crustacea 
              

Ordem Amphipoda 
              

Fam. Atylidae Nototropis sp. Costa, 1853 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Photidae Photis sp. Krøyer, 1842 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

Ordem Cumacea 
              

Fam. Bodotriidae Bodotria sp. (Goodsir, 1843) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Ordem Decapoda 
              

Fam. Paguridae Pagurus sp. Fabricius, 1775 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

 
Arthropoda N-Total 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 11 

  



Tabela 2 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do 
sedimento de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Novembro/2014).  Continuação. 

  
Estuário 

  
Marinho 

        

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Mollusca 
              

Classe Bivalvia 
              

Fam. Arcidae Anadara sp. Gray, 1847 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 2 

Fam. Semellidae Abra aequalis (Say, 1822) 0 0 0 3 0 0 1 1 10 5 0 0 20 

 
Semele proficua (Pulteney, 1799) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Fam. Corbulidae Corbula contracta (Say, 1822) 0 0 0 4 2 0 0 2 1 3 0 0 12 

 
Corbula swiftiana C. B. Adams, 1852 0 0 0 3 0 0 0 2 0 0 2 0 7 

Fam. Crassatellidae Crassinella lunulata (Conrad, 1834) 0 0 0 5 2 0 3 4 6 8 0 0 28 

Fam. Nuculidae Nucula semiornata d´Orbigny, 1846 0 0 0 7 3 1 1 4 4 5 2 0 27 

Fam. Tellinidae Tellina sp. Linnaeus, 1758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 

Fam. Ungulinidae Felaniella vilardeboaena (d´Orbigny, 1846) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2 

Classe Gastropoda 
              

Fam. Columbellidae Parvanachis obesa (C.B.Adams, 1845) 0 0 0 5 1 0 0 0 7 1 1 0 15 

Fam. Olividae Olivella minuta (Link, 1807) 0 0 0 2 1 2 3 1 0 1 9 1 20 

 
Olivella nivea (Gmelin, 1791) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Rhizoridae Volvulella texasiana (Harry, 1967) 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Fam. Terebridae Terebra riosi Bratcher & Cernohorsky, 1985 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 

Fam. Naticidae Natica sp. Scopoli, 1777 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Mollusca N-Total 0 0 0 32 9 3 8 15 30 25 16 2 140 

  



Tabela 2 - Número de indivíduos encontrados nos pontos amostrais, relacionadas à caracterização da comunidade zoobentônica do 
sedimento de fundo na Área de Influência do Terminal Norte Capixaba (Novembro/2014). Continuação. 

  
Estuário 

  
Marinho 

        

  
PE 01 PE 02 PE 03 PM 01 PM 02 PM 03 PM 04 PM 05 PM 06 PM 07 PM 08 PM 09 TOTAL 

Cnidaria 
              

Fam. Turbinoliidae 
Sphenotrochus auritus (Milne Edwards & 
Haime, 1848) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Echinodermata 
              

Classe Ophiuroidea Ophiuroide 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 3 

Classe Holoturoidea 
              

Fam. Synaptidae Leptosynapta sp. (Verrill, 1867) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 
Echinodermata N-Total 0 0 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 4 

Sipuncula 
              

Fam. 
Phascolosomatidae 

Phascolosoma sp. Leuckart, 1828 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 0 0 5 

Nemertea 
              

 
Nemertea 0 0 0 1 0 0 1 2 4 1 0 0 9 

Platyhelminthes 
              

 
Rhabditophora 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0 0 7 

 
N-Total 0 0 0 102 20 11 40 43 115 76 28 15 450 

 
S-Total 0 0 0 33 9 6 15 14 31 24 12 8 59 
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amostragem de sedimento marinho

Responsável técnico:

Elaboração:

Escala: 1:25.000

Local:

Papel: A3

Folha: 01 de 01

Nº: C603-MA05

Monitoramento Ambiental do TNC

Marcielle Torezani
Técnica em geoprocessamento

CREA ES-024120/TD

Execução:Cliente:

São Mateus - ES

0 500 1.000250
m

Christian Vasconcellos Pedruzzi
Oceanógrafo, MSc Eng. Ambiental

CREA ES 032682/D

ESRI, ArcGis Basemap Imagery. Online, setembro/2013.
Documentação e Referências

ø Emissão original 17/09/2013
REV DESCRIÇÃO DATA

Marcielle
EXEC.

Ponto Coordenadas 
E N 

PM-01 425691 7903316 
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PM-08 424436 7901941 
PM-09 423182 7901941 
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Documentação e Referências

ø Emissão original 17/09/2013
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Marcielle
EXEC.

Projeção: Universal Transversa Mercator.

Fuso: 24 Hemisfério Sul.
Datum Horizontal: WGS 84.

Legenda

µ
Ponto de amostragem de sedimento estuarino
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Ponto Coordenadas 
E N 

PE-01 421596 7902778 
PE-02 421921 7901389 
PE-03 421107 7900167 

 


















































































































































































































































































































































































































































	Anexo IV - Tabelas com os dados do TNC Ago-14 e Nov-14
	C603-MA05
	C603-MA06
	Laudos
	002-63403-109
	002-63403-110
	002-63403-111
	002-63403-112
	002-63403-113
	002-63403-114
	002-63403-115
	002-63403-116
	002-63403-117
	002-63403-118
	002-63403-119
	002-63403-120
	002-63512-128
	002-63512-129
	002-63512-130
	002-63512-131
	002-63512-132
	002-63512-133
	002-63512-134
	002-63512-135
	002-63512-136
	002-63512-137
	002-63512-138
	002-63512-139
	00263609-1
	00263609-2
	00263609-3
	00263609-4
	00263609-5
	00263609-6
	00263609-7
	00263609-8
	00263609-9
	00263609-10
	00263609-11
	00263609-12


